
 

  

 

                          

                        

 

 
新生活で心機一転！ 

梅雨時期となりじめじめとした天気が続いていますが、憂鬱な天気を吹き飛ばすぐらい元気な
児童の姿を見て、学校が再開されたうれしさを改めて感じています。６月の下旬からは、６時間
授業の通常授業が開始され、新しい生活様式の中でたくましく生活する様子が見られます。委員
会活動もはじまり、高学年としての意識の高まりを感じる日々です。保護者の皆さまにおかれま

しては、日頃より教育活動へのご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございます。 
１学期は短い期間となりましたが、自粛期間中の学習内容や再開してからの学習内容のまとめ

を行っていくとともに、高学年としての意識をもって学校生活を送ることができるるよう指導し
ていきます。今後とも温かいご支援よろしくお願いいたします。 

 
 

 
 

国 語 
日常を十七音で 古典の世界 目的に応じて引用するとき みんなが過ごしや
すい町へ 

書 写 「成長」 

社 会 国土の気候の特色 あたたかい/さむい土地のくらし  

算 数 わり算の世界を広げよう 少数の倍 どんな計算になるのかな  

理 科 魚の誕生 わたしの研究 

音 楽 音の重なりを感じ取ろう 

図画工作 電動糸のこぎりを使って パズルづくり 色と形の学習 

家 庭 ひと針に心をこめて 

体 育 短距離走 ハードル走 

道 徳 真理の探究 希望と勇気 努力と強い意志 

総 合 食について見つめよう 

 月 火 水 木 金 土 

日   １日 ２日 ３日 ４日 

行事 
  Ｂ時程 

４時間 

 １年生を迎える会  

下校   １２：５５ １５：２０ １５：２０  

日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日 １１日 

行事 
４時間授業  Ｂ時程 

５時間 

 クラブ  

下校 １３：１０ １５：２０ １３：４５ １５：２０ １５：３０ 

日 1３日 1４日 1５日 1６日 １７日 １８日 

行事 
個人面談① 個人面談② B 時程 

５時間 

個人面談③ 

個人面談④ 個人面談⑤  

 

下校 １３：１０ １３：１０ １３：４５ １３：１０ １３：１０ 

日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日 ２５日 

行事 

B 時程 

５時間授業 

B 時程 

５時間授業 

B 時程 

５時間授業 

引き取り訓練 

   海の日  スポーツの日  

１３：２０ １３：２０ １４：１０ 

日 ２７日 ２８日 ２９日 3０日 ３１日  

行事 

B 時程 

５時間授業 

B 時程 

５時間授業 

B 時程 

５時間授業 

B 時程 

５時間授業 

給食終 

B 時程 

４時間 

終業式 

 

１３：２０ １３：２０ １３：２０ １３：２０ １１：５５ 

 
★新生活での持ち物について（引き続きよろしくお願いいたします。） 
 □健康観察カード（毎日の検温をお願いいたします。）□水筒  

□うわばき（月曜日必ず）□マスクを入れるふくろ（・予備のマスク）   

□ランチョンマット 
 
★引き取り訓練について 
２２日（水）に引き取り訓練があります。やむを得ず引き取れない場合は、代理

の引き取り者又は、引き取れない旨を連絡帳などで７月２０日（月）までに担任ま
でご連絡ください。 
 

★個人面談について 
 個人面談が７月１３日（月）から７月１７日（金）まで行います。お子さんの学

習・生活の様子を伝えご家庭での様子も伺いたいと考えています。ご多用のことと

存じますが、がどうぞよろしくお願いいたします。 

★彫刻刀について 

2学期の図工では、彫刻刀を使用します。お持ちの方は、ご自宅にあるものを使

っていただいて構いませんが、購入される方は、面談時に申告書にお金を添えて、

お持ちくださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

千代田区立番町小学校 

令和２年６月３０日(火) 

校長 渡辺 裕之 

担任 白石真也 竹田誠 

  

第５学年 学年だより 

お知らせとお願い 

 

  

  

７月の学習予定 


